
 1 

 
         COMUNE DI VILLASANTA 

(Provincia di Monza e Brianza) 
__________ 

 
 

ORDINANZA SINDACALE     N.   8    DEL 17/04/2025 
 
 
OGGETTO:  CHIUSURA DEI PARCHI CITTADINI PER 
CONDIZIONI METEREOLOGICHE AVVERSE IL GIONO 17 
APRILE 2025  
 
 

IL SINDACO 
 
 
Visto l’articolo 54 comma 2 del D.Lgs, 267 del 18 agosto 2000 e ss.mm.ii; 
 
Visto l’articolo 229 del D.Lgs. 51 del 19 febbraio 1998 in base al quale gli atti emanati 
dall’autorità amministrativa sono esecutivi di diritto: 
 
Preso atto e recepite le comunicazioni di Allerta Meteo emanate dalla Protezione Civile 
di Regione Lombardia che prevedono per la giornata del 17 aprile 2025, condizioni 
metereologiche avverse con pioggia battente e vento fino a 70 Km/h. (avviso di allerta 
meteo n. 9376 allegato alla presente) 
 
Preso atto della necessità di garantire la sicurezza pubblica e limitare i rischi derivanti 
dalle citate condizioni metereologiche avverse  
 
Vista l’analoga ordinanza n. 26 del 16 aprile 2025 con cui il Comune di Monza adotta 
analoghi provvedimenti ed in particolare dispone la chiusura del Parco di Monza, di cui 
alcuni importanti accessi sia pedonali sia carrai sfociano sul territorio del Comune di 
VIllasanta 
 
Considerata la necessità di provvedere alla chiusura cautelare di alcuni parchi cittadini 
e se necessario del Cimitero Comunale 
 

ORDINA 
 

• La chiusura totale di alcuni parchi cittadini recintati e precisamente 
dell’Area Feste, dei Giardini Camperio e del Parco Sala il giorno 17 aprile 
2025 fino alla cessata esigenza comunicata dal centro Polifunzionale della 
Protezione Civile di Regione Lombardia. 

 



 2 

• La chiusura, se necessario, del cimitero cittadino, il giorno 17 aprile 2025 
fino a cessata esigenza. 

 
RENDE NOTO CHE 

 
 La chiusura potrà essere sospesa su indicazione della Polizia Locale in 
collaborazione con la Protezione Civile a seguito di revoca dell’allerta meteo in corso. 

 
DISPONE 

 
 L’ assoluto divieto a tutti i cittadini di permanere all’interno dei citati parchi, gli 
stessi se trovati all’interno, salvo che la condotta non costituisca più grave infrazione, 
dovranno immediatamente abbandonare l’area. 
 

AVVERTE CHE 
 
 La presente ordinanza ha decorrenza dal giorno 17 aprile 2025 fino al protrarsi 
delle condizioni metereologiche avverse sulla base delle indicazioni del Servizio 
Protezione Civile di Regione Lombardia tramite gli avvisi di allerta meteo. 
 
 L’attività di controllo della presente ordinanza è demandata al Corpo di Polizia 
Locale ed alle altre forze di polizia presenti sul territorio 
 
 Il Responsabile dell’Ufficio Messi Notificatori provveda a dare adeguata 
pubblicità al presente atto mediante pubblicazione all’Albo Pretorio nelle forme e nei 
termini di legge. Copia della presente ordinanza venga trasmessa agli enti ed uffici 
competenti per via telematica 

 
 
 
 

                     Il Sindaco 
       Lorenzo Galli 

       Documento firmato digitalmente  
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000
e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 dalle seguenti persone:

LORENZO GALLI in data 17/04/2025


